
اخبار كشور

»تن تن و سندباد« 
برای بار سی و ششم آمدند

رمان کودک و نوجوان »تن تن و سندباد« نوشته محمد میرکیانی 
به دلیل استقبال کتابخوانان برای بار سی و ششم تجدیدچاپ شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، رمان »تن تن و سندباد« برای اولین 
بار در سال 1370 منتشر شده بود. با این حال، رونمایی از نوشته 
رهبر معظم انقلاب بر این کتاب در سال 95 باعث شد تا این کتاب 
پس از 25 سال بار دیگر مورد توجه مردم قرار بگیرد. رهبر انقلاب 
درباره این رمان نوشته بودند: »بسم الله الرّحمن الرّحیم. من هم 
همین قصّه را همیشه تعریف می کردم! حیف که خیلی ها آن را باور 
نداشتند. حالا خوب شد، شاهد از غیب رسید! راوی این حکایت که 
خود همه چیز را به چشم خود دیده، حکایت تن تن و سندباد را 
چاپ کرده است. حالا دیگر کار من آسان شد! همین بس است که 

نسخه این کتاب را به همه بچه ها بدهم.«
طی سه سال گذشته و پس از رونمایی از این یادداشت، این 
کتاب بارها تجدیدچاپ شد و اینک چاپ سی و ششم این کتاب در 

اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.
محمد میرکیانی، نویسنده »تن تن و سندباد« در گفت وگو با 
کیهان گفته بود: این رمان در حقیقت یک هشدار بود به جریان های 
بیگانه که از آن سوی مرزها قصد دارند تا در فکر و دل کودکان و 
نوجوانان ما قرار گیرند. به نظر من نمی توان آنها را سرزنش کرد چون 
به هر حال هر کشوری برای خودش اهدافی دارد. این ما هستیم که 
باید هوشمند و هوشیار باشیم و راه ها و مسیرها را درست تشخیص 
دهیم و آنچه به عنوان محصول و کالای فرهنگی به ما عرضه می شود 
را به درستی ارزیابی کنیم. من هم به این دلیل، مجموعه ای از 
اسطوره های ساخت شرکت های فیلمسازی غربی را ارزیابی کردم تا 
بگویم آنها اجازه ندارند که با این شخصیت های ساختگی در مقابل 
اسطوره ها و قهرمان های اصیل و ریشه دار ما، فرهنگ ما را هدف 

هجمه قرار دهند.
همچنین رمان »تن تن و سندباد« با استقبال لبنانی ها مواجه 
شد و یک ناشر لبنانی هم این رمان را به زبان عربی ترجمه و 

منتشر خواهد کرد.
همچنین بناست تا به زودی از برنامه رادیویی »سرزمین نور« به 
سردبیری محمد میرکیانی و بازیگران آن در رادیو تجلیل به عمل آید.
انتقاد بازیگر هالیوودی از بی اخلاقی سریالی که 

در ایران منتشر شده!
بازیگر آمریکایی گفت که یک سریال مشهور را به دلیل نمایش 
خشونت و برهنگی زیاد در آن نمی بیند، اما همین سریال در 
سرویس های مجاز داخلی در فضای مجازی، در دسترس عموم 

مردم قرار می گیرد!
جولیا رابرتس، بازیگر سینمای آمریکا در مصاحبه ای گفته که 
یک سریال هالیوودی را به خاطر حجم زیاد برهنگی و صحنه های 
غیراخلاقی و خشونت آمیز نمی بیند. البته این اولین بار نیست که 
آمریکایی ها از این سریال انتقاد می کنند. پیش از این، رسانه های 
خارجی مطالب بسیاری علیه نمایش تصاویر مشمئز کننده بسیار 
زیاد در این سریال منتشر کرده و حتی گروه های حامی حقوق 
زنان در غرب نیز به ترویج خشونت علیه زنان توسط این سریال 

انتقاد کرده بودند.
اما شگفت انگیز اینکه همین سریال در ایران و توسط رسانه ها، به 
طور مکرر تبلیغ و معرفی می شود. به گونه ای که برخی روزنامه ها و 
سایت ها از انتشار فصل جدید آن خبر می دادند و مردم را به دیدنش 
تهییج می کردند. فاجعه این است که سرویس های ارائه دهنده 
محصولات سینمایی و تلویزیونی نیز این سریال را در دسترس عموم 
ایرانیان گذاشته اند! شایعاتی درباره احتمال انتشار چنین سریالی در 
شبکه نمایش خانگی و با مجوز دولتی شنیده می شد که از سوی 

مسئولان مربوطه تکذیب شد.
جای سؤال است، چطور سریالی که حتی در آمریکا نیز برای 
آن محدودیت سنی تعیین شده و به دلیل حجم زیاد خشونت و 
برهنگی، انتقاد خود هالیوودی ها را نیز برانگیخته، در ایران و توسط 

برخی از رسانه ها، برجسته و منتشر می شود؟ 
بازیگر نورچشمی، رئیس  صنف شد!

بازیگری که مدعی بود چهل سال است که تلاش شده تا متوقف 
شود، این بار رئیس  صنف بازیگران خانه سینما شد!

معتمدآریا که طی چهل سال گذشته هم در سینما و هم در 
برخی سریال های صداوسیما نقش آفرینی کرده، از جشنواره های 
دولتی جایزه گرفته و با بودجه نهادهای نظامی و حاکمیتی به 
سفر خارجی رفته است و در هر دو جشنواره فیلم و تئاتر فجر در 
چهل سالگی انقلاب، تقدیر شد، گفته بود که طی این چهل سال 

تلاش شده تا متوقفش کنند.
اما این بار نیز در تازه ترین تلاش برای متوقف کردن این بازیگر در 
نظام جمهوری اسلامی، معتمدآریا رئیس  انجمن بازیگران خانه سینما 
شده است! البته وی به طور همزمان، عضو هیئت مدیره خانه سینما 
هم هست و طبق اساسنامه این نهاد، یک فرد نمی تواند همزمان 
هم عضو هیئت رئیسه باشد و هم رئیس  یکی از اصناف. باید دید 
بازیگر نورچشمی نهادها و مراکز دولتی، آیا به اساسنامه تن می دهد 
یا این را هم تلاشی برای متوقف کردن خود به حساب خواهد آورد.

ضعف نظارت و انتشار کتاب های 
اسرائیلی در ایران!

رسانه ها اخیرا از انتشار دو کتاب از نویسنده ای اسرائیلی در 
ایران خبر دادند!

این کتاب ها سال گذشته وارد بازار شدند و مسئولان معاونت 
فرهنگی وزارت ارشاد، پس از ماه ها فروش و موجود بودن آنها در 

بازار، متوجه  اشتباه خود شده اند!
ضعف نظارت در صدور مجوز به کتاب ها باعث شده تا بارها آثاری 
با مضامین الحادی، ضدایرانی، تفرقه آمیز و در ستایش از پهلوی 

منتشر شود و پس از هشدار رسانه ها جمع آوری شده اند.
بازیگر آمریکایی خودکشی کرد

بازیگر سینما و تلویزیون آمریکا با خودکشی به زندگی خود 
پایان داد.

آیزاک کاپی که بیشتر به خاطر بازی در سریال »بریکینگ بد« 
و فیلم »نابودگر: رستگاری« شناخته می شود، خودش را از بالای 
یک پل در ایالت آریزونا به پایین پرتاب کرد و جان باخت. این در 
حالی است که وی بازیگری مشهور و موفق محسوب می شد و تنها 

42 سال سن داشت. 
کاپی، چندی قبل در فضای مجازی نوشته بود از کسی که چیزی 
برای از دست دادن ندارد برحذر باشید. البته مرگ در اثر خودکشی 
در بین بازیگران آمریکایی بارها اتفاق افتاده است. رسوایی اخلاقی 
و افسردگی، مهم ترین دلیل این انتخاب توسط آنهاست. این مسئله 
حتی برای بازیگری چون رابین ویلیامز که بیشتر در فیلم های طنز 
حضور می یافت نیز رخ داد و وی چند سال قبل به خاطر افسردگی، 
خودش را دار زد. مارک سلینگ، دیگر بازیگر آمریکایی بود که چندی 

قبل به خاطر رسوایی دست به خودکشی زد.

صفحه 3
         یک شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱3۹۸ 

۱3 رمضان ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۸۹

تمرین خوب زیستن
1. »مال« واژه ای عربی است و گفته اند از ریشه»مَیل« به معنای 
انحراف گرفته شده است. یعنی آدمیان را به سوی خود گرایش می دهد 
یا آنان را از یاد حق به بیراهه می کشاند. اما اگر نخواهیم نگاهی تفریط 
آلود به مال و ثروت داشته باشیم، حق آن است که بگوییم مال و ثروت 
مانند دیگر ابزارهای دنیا، شمشیری دو لبه است که یک رو به میدان 
کارزار و رویی دیگر به صاحب خود دارد و پیوسته هر دو سو از تهدید 

او به زنهار نیستند!
   مال و دارایی، می تواند مالک خویش را در گردنه های دشوار 
امتحان الهی، گران پشت و درمانده و بدفرجام رها سازد:»...ولی او از 
گردنه عبور نکرد و تو چه می دانی آن گردنه چیست؟ آزاد کردن برده یا 
اطعام به روز قحطی به یتیمی که از خویشاوندان است یا به مستمندی 

خاک نشین.« سوره بلد
   همچنین ثروت می تواند مرکب راهواری باشد که سوار خود را از 
سنگلاخ های صعب العبور این جهان رهانیده و او را سبکبار تا دروازه های 
رضوان الهی پیش برََد. به ترجمه آیه زیبای 2۶5 از سوره بقره در این 
موضوع توجه فرمایید: »حکایت کسانی که مالشان را در طلب رضای خدا 
و برای  تحکیم ایمان خویش انفاق می کنند، همچون بوستانی بر فراز 
یک تپه است که رگباری بر آن ببارد و میوه هایش دو چندان بار آورد.«  

  رمز تفاوت، در شیوه زیستن است؛ یکی دلبستگی به مال و 
منال و دیگری آزادگی و گسستن و رستن از این دام پر فریب. پیامبر 
اسلام)ص( در این زمینه فرموده اند: ما نه برای ثروت اندوزی بلکه برای 

انفاق آن مبعوث شده ایم.
2. به فرض اینکه از جنبه های منفی مال و ثروت چشم پوشیده و 
نگاهی کاملا مثبت به آن داشته باشیم اما اشرافی گری و خلق و خوی 
قارونی، به عنوان عملی نابهنجار از دیدگاه اسلام مردود است. در نظام 
دینی ابتدا مسئولان و کارگزاران می بایست از آلوده شدن به این گونه 
مَنش ها به شدت پرهیز کرده و خود و اطرافیان خویش را از مواضع 
اتهام به اشرافی گری دور بدارند و ثانیا آراسته به زینت ساده زیستی و 
هم رتبه متوسط جامعه باشند. زیرا اشرافی گری مسئولان از مصادیق 
امر به منکر است و هر گونه رفتار و سبک زندگی مدیران در واقع اشاعه 

و تبلیغ همان شیوه است.
   ویژگی مسئولان ساده زیست آن است که اولا از محاسبه باکی 
ندارند و از اینکه زندگی شخصی شان مورد توجه قرار بگیرد نگران و 
عصبانی نمی شوند و ثانیا این افراد دغدغه آخرت مردم را نیز دارند. زیرا 
اشرافی گری کلید انکار بسیاری از ارزش های دینی از جمله پایبندی به 
آخرت و حساب و کتاب و صراط و میزان است و یقینا کارگزاری که 
در رده های مدیریتی بالا فرصت خدمتگزاری را با مال اندوزی از دست 
نداده، حتما از اعتقاد سالمی نسبت به قیامت برخوردار است و طبعا هر 
انسانی دوست دارد معتقدات خود را در جامعه اشاعه دهد و صد البته 
که نظام ما نظامی سکولار نیست که اعتقادات دینی مردم را از امور 

شخصی و بی ارتباط با حکومت بداند. 
   پس می بینیم ریشه بسیاری از مشکلات، مناقشات و اختلافات 
نظر شدید در جامعه نشأت گرفته از پایبندی برخی مدیران به خوی 
اشرافیگری است. امام خمینی و رهبر معظم انقلاب هشدارهای مهمی 
در باره کاخ نشینی و تجمل گرایی دولتمردان و دیگر مسئولان داشته و 

آن را دون شأن انسان والا و عامل انحطاط کشور دانسته اند.
   یکی از آفات خوی اشرافی گری فراموش شدن قشر ضعیف جامعه 
است در آیه 47 سوره یس می بینیم اشراف جامعه در پاسخ درخواست 
کمک به محرومان ابراز می دارند اگر خدا می خواست آنها را متمکن 
می ساخت!)أنطُعِمُ مَن لوَ یشَاءُ اللهُ أطعَمَه( این استدلال مضحک نه از 
سر قوت اعتقاد به توحید بلکه به جهت گریز از ملامت اطرافیان و سلب 
مسئولیت از خویشتن است. خوی اشرافی گری چه از جانب کارگزاران و 
چه از سوی قشر مرفه جامعه، نتیجه ای جز غوطه ور شدن قشر ضعیف 

در زیر خط فقر ندارد.
3. ماه رمضان زمانی است برای تمرین خوب زیستن برای ترک 
خوی اشرافی گری و متخلق شدن به آداب ریشه دار اسلام و پیراستن 
خود از همه صفاتی که انسان را به قهقرای جاهلیت سوق می دهد. امام 
رضا)ع( علت روزه را شناختن و چشیدن طعم گرسنگی و تشنگی معرفی 
فرموده اند» عِلهّ الصَوم لعِِرفانِ مَسِّ الجُوعِ و العَطَش« و این نشان می دهد 
که گرسنگی کشیدن از سویی برای مهار نفس سرکش و از سوی دیگر 
هنگام آشنا شدن با رنج اقشار محروم جامعه است تا هر چه با شتاب تر 
در کمک رسانی به آنان اقدام شود. ماه رمضان، فرصت محرومیت زدایی 

از کشور صاحب الزمان ارواحنا فداه است.
   روزه ممارستِ مساوات و برابری در جامعه است تا افراد توانگر، 
شرایط محرومان را به طور ملموس دریابند. امام صادق)ع( فرموده اند: 
»انسان های متمکن هیچ گاه شرایط اضطراری فقرا را درک نکرده اند 
که به آنان کمک کنند. آنان هرگاه چیزی خواسته اند برایشان مهیا 
شده است. اما خداوند اراده فرمود در ماه رمضان همه خلق، یکسان 
باشند و توانگر، درد گرسنگی را بچشد تا بر تهیدستان دل سوزانده و 

بر گرسنگان ترحم آورد.
    پس می توان مدعی شد از جنبه ای، هدف روزه برقراری عدالت 

اجتماعی می باشد.
سیدابوالحسن موسوی طباطبایی

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: انسان تا خودش را نسازد، 
نمی تواند دیگران را بسازد و تا دیگران ساخته نشوند، 

نمی شود که کشور ساخته شود. 

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

از کسانی مباش که قول و فعلشان 
یکی نیست!

امام علی )ع( در پاسخ به کسی که تقاضای موعظه 
کرد: »از کسانی مباش که... دیگران را پرهیز می دهد، اما 
خود پروا ندارد، به فرمانبرداری امر می کند اما خود فرمان 
نمی برد، نیکوکاران را دوست دارد اما رفتارشان را ندارد، 
گناهکاران را دشمن دارد، اما خود یکی از گناهکاران است.«
نهج البلاغه- حکمت ۱5۰

زیارت جمعیت  و  رئیس مرکز پزشکی حج 
هلال احمر گفت: کادر درمانی حج، امسال به ۸۶ 
هزار و ۵۰۰ زائر خدمات پزشکی ارائه خواهند 

کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، 
محمدتقی حلی ساز گفت: معاینات 95 درصد زائران 
انجام و توانایی آنها برای اعزام تایید شده است، آزمایش 
غربالگری بیماری های زائران نیز انجام شده و بر این اساس 
22 درصد زائران مبتلا به فشار خون، 14 درصد مبتلا به 
قند خون و 5 درصد مبتلا به بیماری های قلبی بوده اند.
حلی ساز اظهار داشت: به ازای هر 300 زائر یک 
پزشک در تیم داریم که به عنوان نخستین خط درمانی 
ما نقش مهمی در حفظ سلامت زائران ایفا می کنند، 
به عبارتی به ازای هر دو کاروان یک پزشک خدمات 
درمانی لازم را به زائران ارائه می کند و در مجموع کادر 
درمانی حج امسال 550 نفر اعم از پزشکان کاروان ها و 

کادر بیمارستانی است.
وی اعلام کرد: ۸5 درصد داروهای مورد نیاز حج 
امسال برای ارسال آماده شده است، بر این اساس از 15 
شوال )29 خرداد(، به مدت دو هفته فرصت داده شده 
تا داروهای مورد نیاز به عربستان ارسال شود و با توجه 
به الگوی بیماری ها و تجربیات سال های گذشته شامل 
بیماری های ریوی، قلبی، گرمازدگی، اسکلتی و عضلانی 
داروها و تجهیزات پزشکی مورد نیاز تامین شده است.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر گفت: 70 درصد پزشکان از میان کسانی 
 که سابق بر این اعزام شده بودند، انتخاب شده اند و

30 درصد نیز حج اولی هستند، چراکه به هر حال برای 
بهبود تخصص تیم درمانی و جایگزینی تیم جدید، باید 

پزشکان جدید نیز انتخاب شوند.
حلی ساز افزود: زائرانی که داروهای خاص مصرف 
می کنند باید داروهای تخصصی خود را به همراه نسخه 

عربی که از سوی پزشک کاروان به آنها داده می شود 
همراه خود داشته باشند. برخی از داروهای تخصصی را 
مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در سطح جزئی 
به عربستان می برد تا اگر زائری داروی خود را گم کرد 
و یا همراه نداشت بتوان در اختیار او قرار داد؛ در موارد 
دیگری که دارویی در فارماکوپه ارسال نباشد، گاهی 
از عربستان خریداری می شود و موارد خاصی که نیاز 
به استفاده از داروهای ممنوعه ای چون مورفین برای 

مبتلایان به سنگ کلیه باشد، دولت عربستان به صورت 
کاملا محدود و به شرط تحویل گرفتن پوکه داروی 

مصرفی، در اختیار ما قرار می دهد.
وی با تاکید بر موارد ممنوعه اعزام زائران، 
اظهارداشت: با توجه به قوانین جمهوری اسامی و 
دولت سعودی، خروج هرگونه مواد و داروی مخدر از 
ایران و ورود هرگونه دارو و مواد مخدر به عربستان 

ممنوع است.
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعت 
هلال احمر گفت: زائران در صورت نیاز به جراحی 
و استفاده از خدماتی چون دیالیز به بیمارستان های 
سعودی اعزام می شوند، زائرانی که به هر علت بستری 
شده باشند برای انجام اعمال خود در عرفات، مشعر 
و منا در سرویس های درمانی خاص به حج اعزام 
می شوند. به علاوه برای ارائه خدمات درمانی به زائران 
یک بیمارستان در عرفات، یک بیمارستان در منا و 
یک آمبولانس درمانی سیار در مشعر در نظر گرفته 

شده است.  
وی تاکید کرد: تمامی زائران باید واکسن مننژیت 
را تزریق کنند، این واکسن وارداتی است و با وجود 
همه مشکلات برای واردات داروها، قیمت واکسن 
افزایش زیادی نداشته و لذا ضروری است تا زائران 
به نزدیک ترین پایگاه هلال احمر برای تزریق واکسن 

مراجعه کنند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر:

85 درصد داروهای مورد نیاز حج تمتع آماده ارسال به عربستان است

مقامات و رسانه های غربی در اظهارات و 
تحلیل های جداگانه ضمن تاکید بر ناتوانی 
آمریکا در مقابله با ایران، اذعان کردند که 
راهبرد آمریکا در اعمال فشار حداکثری علیه 

ایران کارایی ندارد.
»داگلاس مک گرگور« کارشناس و نظامی 
بازنشسته آمریکایی در یک برنامه تلویزیونی در 
شبکه فاکس نیوز- شبکه مورد علاقه »دونالد 
ترامپ«-  نسبت به هرگونه درگیری با ایران هشدار 
داد و تاکید کرد که این موضوع نه تنها برای آمریکا 
سودی ندارد بلکه باعث شکست ترامپ در انتخابات 

2020 نیز خواهد شد.
»هایکو ماس« وزیر خارجه آلمان در مصاحبه 
با روزنامه آلمانی »پاساوئر نوین پرسه« سیاست 
آمریکا مبنی اعمال فشار حداکثری علیه ایران را 

اشتباه توصیف کرد.
ماس افزود: راهبرد آمریکا در اعمال فشار 

حداکثری کارایی ندارد.
ناتوانی ریاض و ابوظبی

»مضاوی الرشید« نویسنده عربستانی در 
مقاله ای در پایگاه میدل ایست آی، ضمن اشاره 
به اینکه ریاض و ابوظبی قدرت درگیری نظامی با 
ایران را ندارند، تأکید کرد که قدرت نظامی امارات 

و عربستان سعودی به نیروهای خارجی وابسته و 
بسیار ضعیف است.

نویسنده این مقاله به هدف قرار گرفتن چهار 
کشتی در بندر الفجیره امارات و خط لوله نفت شرق 
به غرب در عربستان سعودی در روزهای گذشته اشاره 
کرد و نوشت که علی رغم عدم توقف انتقال نفت، اما 
ضربه اصلی به شهرت و آبروی عربستان سعودی وارد 

آمد که ادعا دارد رهبر بلامنازع جهان عرب است.
»مضاوی الرشید« با بیان اینکه عربستان سعودی 
و امارات تاکنون هزینه سنگینی را برای خرید سلاح 
بدون اینکه امنیتی از قبال آن ها نصیبشان بشود، 
کرده اند، تأکید کرد: هرگونه درگیری نظامی با 
جمهوری اسلامی ایران از سوی این دو کشور موجب 
تمسخر آن ها خواهد شد چرا که ارتششان کوچک و 
ضعیف است و امکان مقابله با ارتش ایران را ندارند؛ 
همانگونه که رفتارشان در یمن علیه حوثی ها این 

را ثابت کرد.
برداشتن سنگ بزرگ

به گزارش فارس، وبگاه خبری روزنامه العربی 
الجدید در یادداشتی با عنوان »واشنگتن و تهران؛ 
برداشتن سنگ بزرگ«، افزایش تحرکات نظامی 
آمریکا در منطقه را صرفا به قصد قدرت نمایی و نه 

جنگ دانست.

نویسنده در مقدمه یادداشت، تحرکات سیاسی 
و نظامی آمریکا در مقطع اخیر علیه ایران را  به راه 
رفتن کسی توصیف کرد که یک قدم به جلو و ده 
قدم به عقب بازمی گردد و افزود: آمریکا می داند در 
صورت به راه انداختن جنگ در چه بن بستی گرفتار 
خواهد شد چرا که فضای بین المللی و جغرافیایی به 

نفع آن نیست.
العربی الجدید در ادامه نوشت: در اینجا این سوال 
مطرح می شود که اگر حمله به کشتی های اماراتی و 
رسیدن پهپادها به قلب عربستان درست باشد، پس 
حمایت آمریکا کجا رفت؟!؛ ترامپ دو هفته پیش 
بود که مجددا به عرب ها یادآوری کرد در ازای پول 
از آنها حفاظت می کند آیا این بازی آمریکایی است 
و هدف از آن باج گیری از عربستان و امارات برای 

اعطای پول بیشتر است؟!
ناتوانی آمریکا

مقام های نظامی آمریکا به یک رسانه این کشور 
گفته اند هیچ برنامه واقعی برای مقابله با ایران وجود 

ندارد.
سه مقام نظامی آمریکا که از اعضای فعال پنتاگون 
در برنامه ریزی و نظارت بر نیروهای آمریکایی در 
منطقه هستند به تایم گفته اند هیچ طرح واقعی و 
قابل اجرا یا چیزی مشابه آن برای اعزام گسترده نیرو 

به منطقه خلیج فارس وجود ندارد.
رسانه های آمریکایی در روزهای گذشته در 
گزارش هایی جداگانه بر تلاش »دونالد ترامپ« برای 

دورگزینی از درگیری نظامی با ایران تأکید کردند.
»سی ان ان« به نقل از منابع آگاه نوشته بود که 
ترامپ معتقد است مداخله نظامی گسترده در ایران 

برای او از لحاظ سیاسی ویرانگر خواهد بود. 
برخی تحلیلگران می گویند دولت آمریکا بر اساس 
نوعی تقسیم کار در تلاش است شخص ترامپ را 
»پلیس خوب« و حامی گفت وگو با ایران و »جان 
بولتون« و »مایک پمپئو« را پلیس بد و طرفدار جنگ 

با ایران به تصویر بکشند.
بعد از گذشت  روزها از اظهارات مقام های کاخ 
سفید در خصوص اینکه واشنگتن شماره  تلفن هایی 
برای تماس ایران در اختیار سوئیس گذاشته، یکی از 
مقامات آمریکا گفت که رهبران این کشور همچنان 

در انتظار این تماس هستند.
این مقام گفت: ما کنار تلفن نشسته ایم؛ ولی 
هیچ پاسخی )تماسی( از سوی ایران در ارتباط با 

گفت وگوهای رو  در رو دریافت نکرده ایم.
روزنامه انگلیسی سان نیز در گزارشی نوشت: 
ترامپ از رئیس جمهور سوئیس خواسته است بین 

تهران و واشنگتن میانجیگری کند.

مقام معظم  نمایندگی  نهاد  به همت دفتر 
رهبری در دانشگاه علامه طباطبایی نشست 
هم اندیشی استادان و نخبگان باعنوان 
»گفتمان سازی بیانیه گام دوم انقلاب 
)ضرورت ها، الزامات و راهکارها(« برگزار شد. 
بنابراین گزارش در این نشست استادان جوان 
دانشگاه علامه طباطبایی در رشته های مختلف علوم 
انسانی و اجتماعی به بررسی و گفت وگوی تخصصی 
و تبادل نظر پیرامون بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 

پرداختند.
در ابتدای این نشست حجت الاسلام والمسلمین 
صادق اکبری اقدم مسئول نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه علامه طباطبایی ضمن 
خوشامدگویی و تبریک ماه مبارک رمضان گفت: 
این نشست در راستای ضرورت پرداختن به بیانیه 
گام دوم رهبر انقلاب اسلامی تدارک دیده شده و 
این بیانیه ظرفیت بسیار بالایی برای گفتمان سازی 
دارد که در این بین، نقش اساتید علوم انسانی در 
پرداختن به این بیانیه و تبیین آن حائز اهمیت است.

وی ادامه داد: گفتمان سازی این بیانیه در 
عرصه های مختلف اجتماع برکات فراوانی هم در 
زمینه داخلی و هم در زمینه های روابط بین الملل 

خواهد داشت.
علی آدمی دبیر نشست »گفتمان سازی بیانیه 
گام دوم انقلاب )ضرورت ها، الزامات و راهکارها(« 
هم در ادامه به بیان و شرح مسئله پرداخت و افزود: 
رهبر معظم انقلاب در حال حاضر در دنیا کامل ترین 
و جامع ترین و عقلانی ترین رهبری است که در حال 
هدایت امت خود است. در رابطه با بیانیه گام دوم 
انقلاب هم یک نقد گفتمانی از درون گفتمان انقلاب 
در گام دوم صورت گرفته که همین امر علت موفقیت 

آن بوده است.
آدمی تصریح کرد: نقد درون گفتمانی مهمترین 
عامل حیات و تکامل گفتمان هاست و گفتمان نقد 
انقلاب باید از درون گفتمان باشد لذا لیبرال ها و 
سوسیال ها خلع ید و سلاح می شوند. در واقع ما 

برای تقویت نقد می کنیم نه تخریب.

به گزارش فارس، اساتید دانشگاه حاضر در این 
جلسه در ادامه به بیان نظرات و دیدگاه های خود 
درباره بیانیه گام دوم پرداختند. در ادامه برخی از 
مهمترین مباحث اشاره شده توسط اساتید آمده 

است:
1. فرایند پنجگانه تحقق اهداف انقلاب در نگاه 
مقام معظم رهبری از انقلاب اسلامی تا تمدن نوین 
اسلامی باید مورد توجه بوده و جایگاه بیانیه در این 
فرآیند را توضیح داده و متناسب با آن اقداماتی 

طراحی شود.

 2.  توجه کردن به داشته ها و موانع پیش از 
ورود در بحث بیانیه حائز اهمیت است. یکی از 
بهترین داشته هایمان وجود رهبر فرزانه انقلاب 
است که دشمنان انقلاب نوعی از آن ابر حریف قدر 
نام می برند. یکی دیگر از داشته های ارزشمند مردم 
همیشه در صحنه و نیروی انسانی و منابع ارزشمند 

این مرز و بوم است.
3. بیشترین فراوانی کلمات کلیدی واژه جوان 
است که نشان از توجه مضاعف در این برهه از 
انقلاب به جوانان مخصوصاً در عرصه های مدیریتی 

دستگاه ها دارد.
4. نکته ای که نباید از آن غافل بود این است که 
حرکت در گام دوم آسان تر از گام اول خواهد بود و 
توجه به این مسئله در بالا بردن سطح امید جامعه 

می تواند موثر باشد.
 5. مسئولین دولتی و دستگاه های مختلف باید 
وظایف خود را به خوبی عمل کنند و سطح جامعه 
را با مسائل دیگر درگیر نکرده و با مدیریت جهادی 
دِین خود به انقلاب و نظام و ارزش ها را ادا کرده و 

در این مسیر از هر کوتاهی پرهیز نکنند.

تایم به نقل از سه مقام پنتاگون:

هیچ برنامه واقعی برای مقابله با ایران وجود ندارد

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
با حضور رؤسای قوا، طرح »تسهیل و رفع موانع 
توانمندسازی  تولید و  تولید« در جهت رونق 

بنگاه ها به تصویب رسید.
جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی روز شنبه 
به ریاست رئیس جمهور و با حضور رؤسای قوه مقننه 

و قضائیه و دیگر اعضا تشکیل شد.
در این جلسه، بررسی طرح »تسهیل و رفع موانع 
تولید« در جهت رونق تولید و توانمندسازی بنگاه های 

تولیدی به تصویب رسید.
به موجب این تصمیم، شرکت های حائز شرایط 
بند »ز« تبصره 10 قانون بودجه سال 97، می توانند 
تا پایان سال 9۸ با تجدید ارزیابی دارایی خود، 

سرمایه شان را افزایش دهند و از معافیت مالیاتی 
مربوط برخوردار گردند.

همچنین به ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اجازه 
داده شد که به منظور جلوگیری از تعطیلی بنگاه های 
تولیدی که طرح احیای تولید و ساماندهی ملی آنها به 
تأیید ستاد رسیده است، در مورد استمهال و تقسیط 

برخی از بدهی های آنها تصمیم گیری نماید.
در بخش دیگری از جلسه، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، گزارشی از برنامه تولید و تأمین 
نیازهای مخابراتی کشور را ارائه نمود و تصمیمات 
لازم برای پشتیبانی از گسترش خدمات مخابراتی و 
حمایت از به روزرسانی فناوری های ارتباطی و تأمین 

مالی پروژه ها اتخاذ شد.

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست روحانی

تصویب طرح »تسهیل و رفع موانع تولید« برای رونق تولید و توانمندسازی بنگاه ها

این شب ها  گلزار شهیدان سراسر کشور 
حال و هوایی دیگر دارد، چرا که جمع زیادی 
از روزه داران و میهمانان خدا، سفره های ساده 

افطارشان را کنار تربت شهدا می گسترانند.
در ماه میهمانی خدا با زبان روزه به میهمانی 
شهیدان رفتن، رسم زیبایی است که عده زیادی از 

هموطنان مومن، مقید به انجام آن هستند.
این شب ها اگر سری به گلزار شهیدان بزنید، 
در گوشه گوشه این بهشت های معطر، مردمی را 
می بینید که در جمع های چندنفره خانوادگی یا 
گروه های چندین نفره دیگر، سفره ساده افطارشان 
را در کنار تربت شهیدان پهن کرده اند تا در زیباترین 
لحظات بندگی و دلدادگی میهمان سفره پر تنعم و 
نورانی مردانی باشند که خود متنعم از سفره الهی 

و عند ربهم یرزقونند.
در این بین مادران و پدران شهدا را می بینی که 
فرزندانشان آنها را برای افطار میهمان خود کرده اند 
و آمده اند تا تشنگی دوری و فراق را با جرعه ای 

دیدار چاره کنند.
 در این بین جوانانی را می بینی که خوب 
فهمیده اند از چه کسانی الگو بگیرند و انگار به پای 
درس شهیدان آمده اند، شهیدانی که بسیاری از آنها 
با لب تشنه به دیدار حق شتافتند و خود اکنون 

کام های تشنه و جویای معرفت را سیراب می کنند. 
مزار شهیدان مدافع حرم نیز که این سال ها 
جلوه دیگری به گلزار شهدا داده است، پذیرای جمع 
زیادی از مردم مومن و روزه دار است، شهیدانی که 
خود دیروز از شهیدان دفاع مقدس الگو گرفتند 
و امروز تبدیل به الگوهایی ملموس تر و نزدیک تر 
برای جوانان جویای درس غیرت و شرف و آزادگی 

شده اند.
به راستی چه سری در این خاک های افلاکی 
نهفته است که همچنان با چنین جاذبه ای دل های 
مشتاق را به سوی خود می کشانند؟ چه زیبا خمینی 
کبیر، پیر و مراد شهیدان گفت: »همین تربت پاک 
شهیدان است که تا قیامت، مزار عاشقان و عارفان 

و دل سوختگان و دارالشفای آزادگان خواهد بود.«

میهمانی خدا در جوار شهدا

در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد

نشست هم اندیشی اساتید و نخبگان پیرامون »گفتمان سازی بیانیه گام دوم انقلاب«

برخوان گسترده رحمت )1۰(

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش، گفت: 
بررسی های ما نشان داد 1۵ کلیپ جنجالی درباره مدارس است و 

البته فقط ۷ کلیپ در مدرسه ضبط شده است.
علیرضا کاظمی درباره انتشار برخی تصاویر رقص و آواز در مدارس 
کشور به فارس گفت: بررسی های ما نشان داد که این کلیپ ها 15 مدرسه 
را نشان می دهد البته آیا هر کلاسی، مدرسه است؟ این گونه نیست بلکه 

برخی آموزشگاه هستند و برخی اصلا ربطی به آموزش و پرورش ندارند.
کاظمی افزود: از 15 کلیپ، 7 کلیپ در مدرسه ضبط شده است و سه 
کلیپ در فضای کلاسی است مثلا یکی در مهد است؛ براساس دستور مقام 
عالی وزارت در حال شناسایی مدارس 7 کلیپ هستیم؛ البته فضا یک جوری 
است که ممکن است شناسایی نشوند ولی تعدادی از مدارس شناسایی شده 

است و در دستور برخورد قرار گرفته است.
وی ادامه داد: ابلاغ دو مدیر لغو شده است و بقیه هم در حال رسیدگی 
است؛ البته ما توضیح خواستیم که راستی آزمایی کنیم و حتی بازدید 
میدانی در حال انجام است؛ حتی یک مورد تخلف در آموزش و پرورش را 

نه می پذیریم و نه توجیه می کنیم.
معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تربیت 
یک فضای مقدسی است که باید از این ناهنجاری ها و ابتذالاتی که در 
جامعه است، بری باشد، گفت: ما این موضوع را به عنوان یک فرصت هم 
برای آموزش و پرورش تلقی می کنیم یعنی روزنه های نفوذ را می بندیم و 
با هوشیاری بیشتر به این مسئله می پردازیم؛ نظارت بیشتری می کنیم و 
فعالیت های شادی بخش و نشاط آور را در چارچوب نظام تعلیم و تربیت با 

الگوهای جدید و جذاب تر توسعه و ترویج می دهیم.

شناسایی ۱5 كلیپ جنجالی درباره مدارس

https://www.welt.de/newsticker/news1/article193725395/Atom-Maas-US-Strategie-des-maximalen-Drucks-gegen-Iran-funktioniert-nicht.html
https://www.middleeasteye.net/opinion/diplomacy-may-be-only-realistic-option-both-saudi-arabia-and-iran
https://www.alaraby.co.uk/opinion/2019/5/17/%D9%88%D8%A7%D8%B4%D9%86%D8%B7%D9%86-%D9%88%D8%B7%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%88-%D8%AA%D9%83%D8%A8%D9%8A%D8%B1-%D8%A7%D9%84%D8%AD%D8%AC%D8%B1-1
https://www.alaraby.co.uk/opinion/2019/5/17/%D9%88%D8%A7%D8%B4%D9%86%D8%B7%D9%86-%D9%88%D8%B7%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%88-%D8%AA%D9%83%D8%A8%D9%8A%D8%B1-%D8%A7%D9%84%D8%AD%D8%AC%D8%B1-1

